Dñica in **R**amis **B**almarum

venerunt ex magna tribulatione et lauerunt stolas suas. id est corpora. et dealbauerunt eas in sanguine agni. s. xpi. **Q**uarta cerimonia fuit de ramis arborum. Dicit enim euangelista quod alij cedebant ramos de arboribus et sternebant in via scilicet flores folia et ramos arborum. figura fuit. **N**am in sacra scriptura homines dicuntur arbores. **M**arci. viij. vi deo homines velut arbores ambulantes. **I**stas arborum flores folia et rami merito et bonorum operum sternenda sunt in via christo. s. ut fiant propter ipsum quod alias nihil valerent. **Jo.** xv. sine me nihil potestis facere. s. merito. **Q**uia fuit quod tanta magnis quam a pauperibus voluit laudari et benedicere et Osana clamari. **I**uxta illud dauid. **E**x ore infantium et lactantium profecisti laudem etc. **A**d ostendendum quod virtute sue passionis non solum saluantur adulti et magni propter penitentiam sed etiam pueri propter innocentiam. **S**apientia. vj. Pusillum et magnam ipse fecit equaliter cura est illi de omnibus. **S**exta quod omnes tanta magni quam pauperes una nocte dicebant benedictus qui venit in nomine domini. **I**n quo ostendebat quod erat redemptor vniuersalis omnium. auctori/tas. **U**nus est mediator dei et hominum homo christus ihesus qui dedit semetipsum redemptionem pro omnibus. **J**eremio. ij. Ecce hic ro quare et quod hec solennitas fuit hodie facta christo et non alias. **D**e hoc prophetauerat Zacharias pro iohannis baptiste dei. **B**enedictus dominus deus israel quia visitauit et fecit redemptionem plebi sue. **L**uce. j. **S**ecundum primum quod magis tangit nos est de solennitate quam facimus nos representando illam solennitatem hodie christo factam appropriate. quia sicut christus hodie cum solennitate et processione venit ad locum passionis sue. sic etiam nos hodie cum magis solennitate et processione venimus ad passionem quam hodie legitur in missa. de qua alijs potest mirari dei. **Q**uare passio christi cum tanta solennitate dicitur hodie quod passio christi tristitia et dolore dicitur generare in cordibus fidelium et non leticia nec gaudium. **N**ota ad hoc quod passio et mors christi potest accipi et considerari quadrupliciter secundum quod quatuor vicibus legitur in ecclesia iuxta quatuor euangelistas. **P**rimo potest capi et considerari secundum personalem dignitatem considerando personam que patitur que est christus rex papa dominus et innocens et purus. **E**t secundum istam considerationem passio christi dat christianis tristitiam dolorem fletum et gemitum. et isto respectu legitur passio christi in die veneris sancta in qua non pulsantur campanae et homines icedunt tristes demisso capite. **H**oc respectu propheta habiebat. considerabat passionem christi dei. **E**go quasi agnus mansuetus qui portatur ad victimam habiebat. **xj.** **S**ecundo modo passio christi potest accipi et considerari secundum humanalem necessitatem. quod omnes eramus infirmi et vulnerati plagis peccatorum nec poteramus curari nisi sanguine christi qui voluit pati pro peccatis nostris. **E**sai. liij. **I**pe vulneratus est propter iniquitates nostras at tritus est propter scelera nostra. **E**t iuxta hunc respectum passio christi dat nobis contritionem et dolorem de peccatis nostris pro quibus optuit christum pati et mori. **E**t isto respe-

ctu legitur passio christi in ecclesia feria quarta secundum lucam. **T**ertio modo potest considerari secundum iudicalem puerilitatem. quia iudei qui fuerunt a deo honorati filij prophetarum et patriarcharum populi electi a deo. et ita quod fortiter rebellauerunt contra deum suum. **I**sto respectu passio christi dat nobis occasionem contritiendi illi populo reprobato et ex christi passione destructo et perditio. **S**ecundum istam considerationem legitur passio christi in ecclesia feria quinta. **E**t secundum istum respectum considerabat passionem christi. **Z**acharia. p. pheta dei. **Q**ue sunt iste plage in medio manuum tuarum et dicit. his plagatur sum in domo eorum qui diligebat me. **Z**ach. ix. **Q**uarto passio christi potest accipi et considerari secundum finalem utilitatem. quod ex passione christi nos sumus liberati a damnatione inferni a peccatis mortalibus et habemus gratiam in hoc mundo et gloriam in alio. **E**cce finalis utilitas passionis christi. **E**t secundum istum respectum passio christi generat in nobis gaudium letitiam et exultationem et consolationem et iuxta istam considerationem passio christi legitur hodie cum tali solennitate leticia et gaudio cantando gloria laus. **E**t secundum hanc considerationem dicit **E**sai. **G**audete et laudate simul deserta ierusalem quia consolatus est dominus populum suum redemit ierusalem. **E**sai. liij. **N**ota deserta ierusalem de qua apostolo. ad gala. iij. **I**lla que sursum est hierusalem libera est. et ab ista omnes homines mundi erant deserti ex peccatis sed modo iam gaudendum est. quia dominus consolatus est populum suum soluendo pro nobis peccatum. ecce rationem quare hodie cum gaudio legitur passio christi. **E**t nota sex differentias leticie hodie contra sex tristitias diei veneris sancte. **P**rima tristitia. quia in die veneris sancta campanae non pulsantur. imo cessant. **R**atio est. quia in passione et morte christi campanae. s. apostoli quorum sonus predicationis erant in omnem terram iuxta prophetiam dauid. perdidit sonum. quia nullus fuit ausus nominare christum. imo maior campana. s. petrus fuit fracta negando christum. nec iohannes qui fuit iuxta crucem fuit ausus dicere in fauorem christi aliquid. sed hodie considerando finalem utilitatem passionis christi fit magna solennitas campanarum pulsando. **S**ecunda tristitia quia tunc pulsantur tabulae que est sonus tristitiae et doloris et significat sonum derisionum et blasphemiarum quas fecerunt christo in passione. **S**ed hodie sacerdotes cantant alta voce et clara. et ratio est quoniam ex passione christi habemus gratiam bene cantabunt cum angelis in gloria. **T**ertia tristitia quod in die veneris sancta imagines cruces et tabulae absconduntur et cooperiuntur. quemadmodum in passione christi virgo maria magdalena iohannes et alij cooperiebant sibi caput pro dolore et tristitia non poterant respicere passionem christi crudeliter. **S**ed hodie ostenduntur cruces solenniter in signum utilitatis passionis christi. **Q**uarta tristitia quod in die veneris sancta cum fletibus et doloribus memoratur passio christi ad ostendendum fletum et plangitum virginis marie et aliorum. **S**ed hodie memoratur cum leticia

Sermo

et gaudio iuxta finalem utilitatē. Quinta tristitia. qz feria sexta gentes cū tristitia incedūt discalciate et multi ieiunant in pane et aqua. sed hodie gentes incedunt cū magna leticia bene indute portantes ramos in manibus suis. quod significat victoriā quā habemus de inimicis nostris ex passione christi. Sexta tristitia. quia tūc passio cantat sine processione et ordine. imo apostoli fuerunt dispersi separati et diuisi. sed hodie fuit sollemnis processio et inus omnes congregati et ordinati. qz ex christi passione oēs sumus vniti et congregati. Iuxta illud **Joh. xj.** christus mortuus erat vt filios dei quos erant dispersi congregaret in vnū. ideo cantamus cū leticia. benedictus qui venit in nomine dñi. Tertius punctus est de via quā tenuit christus veniendi in hierusalē. Que quidem via cōprehendit in sex punctis. Primo christus hodie mane recessit de bethania et venit bethphage. scō de bethphage in montē oliueti. Tertio de monte oliueti descendit in vallē iosaphat. Quarto de valle iosaphat venit in hierusalem. Quinto de hierusalē iuit in templū dei. Sexto de templo iuit in bethaniā cū duodeci apostolis vt habetur **Matth. xj.** in qua apparet quod fecit. vj. stationes et significat viā nostrā quā facim⁹ peccando et ad gratiā redeundo per viā penitētiē. primo per peccatū nos recedimus de bethania que interpretatur domus obedientie a qua recedimus quādo cūqz pcepta dei frangimus pro aliquo bono lucro habendo. in quo recessu debz esse fletus. Sic quā christus recessit de bethania a magdalena martha et lazaro faciēdo eis gratias. quā multociēs receperat xpm in domo sua. Tūc maria magdalena incepit flere dicens christo. dñe qui vultis ire quā iā cōclusus est in hierusalē vt vos occidat. id teneatis hic festū pasce et mat⁹ vraye nit huc. Idē dicebant apostoli martha et lazarus qui timebant. Respondit eis christus oportet implere voluntatē eius qui me misit. **Magdalena et omnes alij flebant dicētes Forte nūqz ammodo videbimus eū.** Ecce fletus in recessu de bethania. in quo ostendit quod quando hō recedit de domo obedientie debet flere per contritionem iuxta pphetiā. **Hieremi. ij.** Scito et vide quod malū et amarū est reliquisse te dominū deū tuum et nō esse timorē eius apud te. Ecce pma statō. Secundo venit bethphage que interpretatur domus bucce siue domus oris. Ecce hic oris confessio. Postqz recessisti de bethania. i. de domo obedientie cūqz fletibus contritionis oportet te venire bethphage. i. ad domum oris peccata pfitendo. bethphage autem erat villa sacerdotū. sic confessio habet fieri sacerdotibus. quia nullus alius quātū cūqz sanctus potest remittere peccata. quā solū pbyteris dixit christus. Quoz remiseritis peccata remittunt⁹ eis. **Joh. xx.** Nota remittunt⁹ non dicit remittentur quia illa eadē hora qua re

mittunt⁹ a confessore etiā remittuntur a deo. Et quoz retinueritis. s. nō absoluendo. qz nolūt a peccatis abstinere vel quia nolunt restituere vt quia nolūt iniurias remittere retenta sunt a deo. Ecce scōa statio. Tertio de bethphage ascendit in montē oliueti. Ecce opis satisfactio. Mons oliueti habet tres condiciones in quibus significant tria opera satisfactoria. prima quia mons oliueti est asper. Ecce hic asperitas ieiuniorū vigiliarū et. scōa quia est altus. Ecce altitudo orōnis quā p̄m damascenū est eleuatio mentis in deū. tertia quia ibi crescebat oleū quod est medicinale. Ecce elemosynarū largitio. Facite ergo fruct⁹ dignos pnie. **Luce. ij.** Quarto de monte oliueti descendit in vallē iosaphat que interpretatur dñi iudicium. Ecce debitorū restitutio. qz dñs iudicabit reuocabiliter quod quilibet restituet debita. licet sis in monte oliueti per opa satisfactoria optet te etiā descendere in vallē iosaphat restituendo ablatā dupliciter vel spiritualiter vel tpaliter. Spiritualiter descendit in vallē iosaphat ecclesiasticus qui obtinuit per symoniā p̄lationē vel dignitatē vel beneficiū. qz furtū fecit. **Joh. x.** Qui non intrat per ostiū in ouile ouium hic fur est et latro. hostiū est electio pura sine assensu tuo vel tractatu vel p̄uicio pure est spiritualis. qz papa te ibi posuit sine scitu et tractatu tuo. Alias si vultis saluari optet descendere in vallē iosaphat remittēdo dices. dñe furar⁹ fui hoc. id restitui in manibus vicarij v̄ri. Tpalit⁹ descendit etiā in vallē iosaphat ille qui furatus fuit castrū villā domū agrū vt possessionē siue pecuniā vel alia quā restituit illō. optet etiā descendere de malo statu. nullus vos decipiat. Idē si diffamastis aliquē optet descendere ad restituendū sibi famā si nō sit vex quod dixistis sed erat occultū et secretū. Si dicat⁹ verēcūdia erit reuocare vel piculū. Respondeo nō est curandū de hoc. qz nō dimittit⁹ peccatū nisi restituitur ablatū. **xij. q. vj. si res.** Quinto de valle iosaphat venit hierusalem que interpretatur pacifica. Ecce hic iniuriarū remissio. Tunc homo pacificat se cum inimico. Ideo dauid Rogate que ad pacē sunt ierlm et abundantia diligentibus te. Nō abundantia. qz nisi hēant pacē maiores cū minorib⁹ et ecōuerso et maiores inter se nō abundantabunt imo erunt paupes et terra erit sterilis. id ap̄ls dicit. pacē sequimini cū oibus et sanctimoniam sine qua nemo videbit deū. **Hebr. xij.** Nota pacem et sanctimoniam simul coniungit. quia aliqui habent pacem sed non sanctimoniam sed malitiam et peccatū sicut latrones inter lenones cum meretricibus. Itē emptor venditor et curator habent pacem. sed nō sanctimoniam. quādo fraudant se inuicē. Sexto de hierusalē intravit templū dñi. Ecce hic eucharistie cōmuniō postqz feceritis p̄dictas statōes vadatis ad templū dñi ad cōmunicandū nec expectet⁹ quod domin⁹

Feria secunda post Palmorum

veiat ad vos in firmitate etc. Gen. xxiii. Ingre-
dere hndicte dñi cur foris stas et appositus est i
conspectu eius panis. qd allegorice dicitur cullibz
xpiano. Ecce via paradisi qua christus venien-
do in hierlm nobis ostendit. Ideo benedictus q
veuit in noie domini.

Feria. ij. post palmaz. Sermo.

VENIT VOX DE CELO

di. Et clarificaui et iterum clarificabo.
Joh. xij. In isto sancto euangelio bre-
uiter presentato inueni quattuor ma-
gnos honores domini ihu christo factos ppter
quattuor rationes. Primus p dilectione specia-
lem. Scds p admirationem intellectualem. Ter-
tius p deuotione spirituales. Quartus p locu-
tionem celestialem. De quarto honore dicitur thea.
venit vox de celo qtu ad primu honore christo
factum ex deuotione speciali. s. triu sanctaz et de-
uotaz psonaz. s. marie magdalene marthe et la-
zari. De quo dicitur pncipiū euangelij. Ante sex di-
es pasce venit ihu bethaniaz vbi lazarus fuerat
mortuus que suscitauit iesus. Fecerunt autem ei
cenam ibi et martha ministrabat: lazarus vero
vnus erat ex discumbentibus cum eo. Maria au-
tem accepit libram vnguenti nardipistici pnciosi et
vnxit pedes iesu et terxit capillis suis et domus im-
pleta est ex odore vnguenti. Nota hic bona secre-
ta Ante sex dies pasce. quia illo modo pasca iudeo-
rum fuit in die veneris sancto. Ideo hoc conui-
uium fuit sibi factu die sabbati pteriti. Quando
xps exiit ciuitatem effrem que erat iuxta deser-
tum in qua christus passus fuit multas miseria-
cū aplis venit bethania vbi erat maria magda-
lena et martha et lazarus et multe alie deuote p-
sone pparauerunt xpo cenam non prandium. Dic-
tū practice quod cum magna solitudine martha mi-
nistrabat. licet esset nobilis dñia tamē reputabat
sibi ad magnum honore qd possit seruire christo
Etiam angeli reputant sibi ad gratiam et honores
Matth. iij. Accesserunt angeli et ministrabant
ei Lazarus etiā nobilis homo dedit sibi aquam
super manus. Cogitate quomodo christus tot hu-
milis faciebat se deprecari. Deinde christus be-
nedixit mensam dicens. Oculi omnium in te sperant
dñe hec benedictio venit a xpo ad apostolos ab
apostolis ad martyres. Et deinde ad nos. et po-
suerunt se ad mensam. lazarus voluit seruire. Sz
xps noluit sed qd comederet. ideo dicit euangeli-
sta qd lazarus vnus erat ex discumbentibus. Ho-
do scim qd faciebat martha qd ministrabat et la-
zarus qd comedeat. maria magdalena qd fact-
ebat de quo illa seruiebat christo. Dicit iohes
q de illo d quo iam alias sibi seruierat portauit
vnguentu pcciosum sicut fecerat quando fuit co-
uerfa modo in domo symonis leprosi. Et lacry-
mis lauit pedes christi. Voluit aqua de rosa ma-

rina. Et sicut in persione stenerat ex peccatoru
contritione sic nunc fleuit ex christi compassione
dicens. O qui sustines totum mundum. et ince-
dis humiliter sustinendo labores etc. Et cum il-
lo vnguento vnxit pedes ihesu et capillis eius
terxit quos ante portabat tanq reliquias. Ecce
dicit iohannes q tota domus impleta est ex odo-
re vnguenti. Ecce primus honor. Moraliter.
Sicut tunc christus ante sex dies pasce venit in
bethaniam vbi fecerunt sibi dictum conuiuium
Ita ab hoc die in quo legitur hoc euangelium vs-
q ad festum pasce sunt sex dies. Et christus ho-
die venit in bethaniam. id est in psonam obedi-
tem que viuit in penitentia. Bethania interpre-
tatur domus obedientie. persona autē q obedit
primo pcepto christi dicenti. Penitentiaz agi-
te etc. Matth. iij. dicitur bethania in qua ve-
nit christus per gratiam et paratur christo cena
Nota etiā hic quomodo aliqui dant christo pra-
ndium et cenam. Quidam qui non dant sibi pran-
dium nec cenam. Quidam qui dant prandium
solum sed non cenam. Quidam sunt qui dant so-
lum cenam. Prandium dant christo penitentes
qui dant mane. id est in principio quadragesime
inceperunt facere penitentiam. et etiam dant si-
bi cenam quando ipsam continuant vsq in fine
quadragesime. quia penitentia est cibus et refe-
ctio christi. Johan. iij. Deus cibus est vt facia
voluntate eius qui misit me et loquitur de peni-
tentia et conuersione peccatorum. Dicit illis qui be-
derunt sibi prandiu et cenam. vos estis qui perma-
nistis mecum in temptationibus meis. Et ego dispo-
no vobis sicut disposuit michi pater meus regnu
vt edatis et bibatis super mensam meam in regno
meo. Luce. xxi. Nota permansistis. id est pserua-
ter mansistis et stetitis in temptationibus meis.
Temptationes nostras dicit esse suas. quia effecti-
ue sunt quas ipse dat nobis ad augmentu meri-
torum. Sed nostre sunt subiectiue et patienter.
Quidā nec prandiu nec cenam dant christo excu-
sando se de penitentia etc. Quibus dicitur xps.
Ecce serui mei comedent et vos esurietis. Ecce
serui mei bibent et vos sitietis. Ecce serui mei le-
tabunt et vos confundemini. Esaie. lxxv. Ideo
ad minus detis sibi cenam. i. sine quadragesime.
Quidā dederunt sibi prandiu sed non dant sibi ce-
nam. Quia modo deficit eis cor in fine quadrage-
sime Tales qui sic se excusant false excludentur
a cena christi. de qua Luce. xiiij. Dico vobis q
nemo virozu illoz gustabit cenam meam. De qua
Apoca. xix. beati qui ad cenam nuptiaz agni vo-
cati sunt. Qui autē non dederunt xpo prandiu in
principio quadragesime ad minus det sibi cenam
scz sine quadragesime. ista hebdomada sancta.
S optet q sint ibi tres psonae. s. martha q inter-
pretat irritans seu puocans et significat pccationes q
non est nisi irritatio et puocatio doloris ppter